«Тепер, – зазначалося в газеті, – коли небагаточисельна армія князя Карла отримала хрещення вогнем, коли вона своїми діями під Плевною та під Раховом виявила прекрасні якості, між Росією та Румунією утворився зв'язок не тільки завдяки договору, але й братерству за зброєю» (26, 3).

У Сан-Стефанському прелімінарному договорі, підписаному 19 лютого (3 березня) 1878 р., Туреччина визнавала незалежність Румунії, а Росії було повернено територію Південної Бессарабії. Ці домовленості були закріплені Берлінським трактатом від 1(13) липня 1878 р.

Повернення території Південної Бессарабії до Росії ускладнило російсько-румунські відносини. Ще до підписання Сан-Стефанського договору у «Новороссийском телеграфе» повідомлялося про зміни у зовнішній політиці Румунії, викликані прагненням Росії повернути територію Південної Бессарабії: «Міністр-президент Братіану проголосив, що він швидше подасть у відставку, ніж підпише угоду, що порушує цілісність князівства» (27, 3).